Permitir bloqueio de acessos simultâneos de um mesmo usuário;   

5.2.3. Permitir o gerenciamento do processo de consultas, reservas e averbações dos 

descontos facultativos (margem consignável) em folha de pagamento;  

5.2.4. Ter capacidade de atender a uma folha de pagamento de, no mínimo, 1500 (um mil 

e quinhentos) servidores ativos e inativos, com integração ao sistema de folha de 

pagamento do CONTRATANTE;   

5.2.5. Prover meios de controle dos limites de uso das margens disponibilizadas;  

5.2.6. Requerer o uso obrigatório de senhas e/ou contrassenhas na contratação dos

[...]

A documentação do banco de dados atualizada também poderá ser solicitada pelos 

técnicos do CONTRATANTE a qualquer momento, e em especial:   

6.10.1. No início da migração para um novo sistema;   

6.10.2.  No final do contrato.   

7.  QUANTITATIVOS   

7.1. O número total de CONSIGNANTES para fins estatísticos é de 282 (duzentos e 

oitenta e dois) entre servidores ativos e inativos.  

Descrição  Quantidade  

Número médio de parcelas / mês averbadas em 

folha de pagamento de empréstimos, 
7.606 

Número de servidores / mês com margem 

consignável 
282 

Número de consignatárias 2 

Número de rubricas de desconto 2

[...]

12. CUSTEIO DAS OPERAÇÕES  

12.1. O custeio das operações será arcado pelas CONSIGNATÁRIAS, que oferecem 

empréstimos, devidamente credenciadas pelo CONTRATANTE sob a forma de valor 

unitário fixo por linha processada, com estimativa média mensal de 282 (duzentos e 

oitenta e dois).   

12.2. O serviço prestado pela CONTRATADA não gerará custo a qualquer título à 

CONTRATANTE.    

12.3. Fica vedada a CONTRATADA a cobrança de quaisquer valores referentes às 

operações que não configurem empréstimos, tais como: contribuições para sindicatos,